UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DAS PROVAS PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO, EDITAL Nº
01/2018, DO PROGRAMA DE MESTRADO EM GEOGRAFIA, DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E
MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DAS PROVAS para seleção dos candidatos para o Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Geografia, conforme Edital Nº 01/2018 - PROPEP/UFAL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
1. Tornar público o RESULTADO da Homologação das Inscrições do processo de Seleção para ingresso no

ano de 2019 do PPGG/IGDEMA/UFAL.

2. Tornar público o CRONOGRAMA da Prova Escrita de Conhecimentos Específicos e da Prova de
Proficiência de Línguas do processo de Seleção para ingresso no ano de 2019 do PPGG/IGDEMA/UFAL.

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO (AMPLA CONCORRÊNCIA – VAGA
GERAL)

Nº CPF  13 116.056.254-77

1 114.528.984-30  14 085.466.194-84

2 045.084.894-94  15 062.135.064-89

3 076.086.314-81  16 117.572.104-23

4 088.599.864-27  17 093.887.714-35

5 108.770.954-77  18 107.834.944-40

6 089.653.724-29  19 096.449.574-07

7 095.544.664-39  20 115.063.654-85

8 046.488.134-05  21 113.914.584-35

9 064.850.185-06

10 085.886.394-40

11 090.932.784-01

12 347.854.774-15

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO (VAGA COTISTA)

Nº CPF
TIPO DE VAGA

(COTISTA)

1 602.720.943-74 Afrodescendente

LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS (AMPLA
CONCORRÊNCIA – VAGA GERAL)

Nº CPF  19 112.279.784-21

1 107.604.754-82  20 069.371.584-75

2 056.076.334-46  21 094.558.304-42

3 123.774.764-30  22 105.761.744-08

4 077.162.894-38

5 091.131.314-19

6 539.961.434-00

7 060.429.714-92

8 073.525.374-90

9 014.097.444-00

10 022.696.232-66

11 032.281.894-06

12 050.644.504-60

13 059.966.634-06

14 064.762.764-76

15 025.434.584-09

16 113.191.484-84

17 094.602.324-77

18 086.887.744-12

LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS (VAGA COTISTA)

Nº CPF
TIPO DE
VAGA

(COTISTA)

1
545.469.314-68 Pessoa com

deficiência

LISTA DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº CPF MOTIVO

1

049.883.044-69 Lattes sem

comprovações

anexadas.

2

108.962.324-09 Lattes sem

comprovações

anexadas.

3

009.101.754-89 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

Lattes sem

comprovações

anexadas.

4

109.291.594-03 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

5

059.634.304-37 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

Lattes sem

comprovações

anexadas.

6

087.796.554-40 Lattes sem

comprovações

anexadas.

7

092.308.814-81 Lattes sem

comprovações

anexadas.

8

041.036.364-24 Lattes sem

comprovações

anexadas.

9

081.681.904-16 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

10

865.890.324-91 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

11

677.461.014-53 Lattes sem

comprovações

anexadas.

12 026.993.784-61 Lattes sem

comprovações

anexadas.

13

084.508.814-98 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

Comprovação de

obrigação militar não

anexada.

14

091.202.164-08 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

15

048.655.944-00 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

Ausência do Lattes.

16

051.624.224-52 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

17

089.819.194-70 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

Lattes sem

comprovações

anexadas.

18

108.983.894-88 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

19

055.132.734-03 Lattes sem

comprovações

anexadas.

20

045.827.194-22 Lattes sem

comprovações

anexadas.

21

062.916.324-38 Lattes sem

comprovações

anexadas.

22

072.801.764-45 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

23 013.258.024-17 Ausência do Lattes.

24

053.697.004-19 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

Ausência do Lattes.

25

057.643.594-57 Projeto identificado

com o nome. Segundo

o Edital, a identificação

é feita somente com o

CPF na capa.

Ausência do título de

eleitor e comprovante

de quitação com a

justiça eleitoral.

26

049.321.354-67 Lattes sem

comprovações

anexadas.

CRONOGRAMA DAS PROVAS - SELEÇÃO MESTRADO EM GEOGRAFIA

PROVA DATA HORA LOCAL

Prova de Proficiência

de línguas *

27 de novembro de

2018

Início: 14h00min

Término: 17h00min

IGDEMA-Mini Auditório

– Sala 104

Prova escrita de

conhecimentos

específicos

28 de novembro de

2018

Início: 09h00min

Término: 13h00min

IGDEMA-Mini Auditório

– Sala 104

* A duração da prova de proficiência de línguas será de 3(três) horas. O candidato pode utilizar
dicionário impresso bilíngue ou monolíngue. É obrigatória a utilização de caneta preta ou azul. As
questões deverão ser respondidas em português e baseadas exclusivamente no texto.

Recurso da homologação das inscrições – De 22 a 26 de novembro de 2018.

Resultado final do recurso da homologação das inscrições – 26 de novembro de 2018.

Maceió, 22 de novembro de 2018.

Profa. Dra. Silvana Quintella Cavalcanti Calheiros

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL